¹⁹² CA 35, 12: « la espesura de la cruz, que es el camino de la vida, por que pocos entran ».

¹⁹³ C 25, 4

¹⁹⁴ 2N, 24, 3.

beber allí la hiel y vinagre puro, y lo habrías a grande dicha, viendo cómo, muriendo así al mundo y a vosotros mismos, vivirías a Dios en deleites de espíritu! ». ¹⁹⁵

Anima ergo percurrere debet viam crucis, crucem portare, in ea ad imitationem sui Sponsi omnibus rebus et maxime sibi meti ipsi mori! Haec est via brevior et rectior: crux! Brevior quia rectior, rectior quia brevior.

Sermo de cruce multis durus est; ¹⁹⁶ at, « cruz a secas es linda cosa »; ¹⁹⁷ res non tantum pulchra sed et unica et necessaria in oeconomia salutis percipiendae, vivendae et perficiendae. Re enim vera sermo crucis non est nisi sermo amoris, cum amor sit salus animae; quo plures gradus amoris plures et gradus salutis. ¹⁹⁸ Sermo crucis et sermo amoris sunt pariter verba Dei quae spiritus et vita sunt: « quorum verborum vim et efficaciam illae percipiunt animae quae aures ad ea audienda habent: i. e. animae purae et amore captae (las almas limpias y enamoradas). Nam illae quae minime sanum palatum habent, sed saporibus aliis inhiant, nequam spiritum vitamque horum verborum degustare queunt ». ¹⁹⁹

Fili Dei qui Christum revera diligunt, omnibus valedicunt illius amori contrariis. Fide tenentes Dei dulcedinem, saporem, pulchritudinem, altitudinem, etc., cuncta transcendere amore ipsius tacti gustum rerum perdunt nec possunt rebus creatis adhaerere inordinate, i. e. non *pereunt* nec *perduntur* creatis inhiantes sed utique toti deficiunt et perduntur, ad Deum qui ineffabili modo eos trahit currentes et anhelantes. ²⁰⁰ Omnia quae aggrediuntur

¹⁹⁵ L 2, 28.

¹⁹⁶ Subida, prólogo, 8; 2S, 7, 12. De difficultate qua et ipsi discipuli Domini laboravere in crucis dominicae, alias cuiusvis crucis culminis, sermone et facto accipiendo, vide: 2S, 19, 9.

¹⁹⁷ Ana de San José, e monasterio Segobiensi discalceatarum, refert Sanctum hortantem « a mí y a los que trataba a que fuésemos muy aficionadas a padecer por Christo muy a solas y sin consuelo de la tierra. Y así me decía muchas veces: *Hija, no quiera otra cosa sino cruz a secas, que es linda cosa* » (Cfr. CRISÓGONO, Vida, ed. c., 18, p. 291, nota 88). Iudicans spiritum alias discalceatae invenit Doctor Mysticus eum non bonum nec verum et remedium illi medendo suggerit: « ...y pruébenla en el ejercicio de las virtudes a secas, mayormente en el desprecio, humildad y obediencia » (*Censura y parecer*, in ed. mea, p. 1169). Exercitium virtutum « a secas » nihil aliud quam « cruz a secas ».